
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χρήσης ξενοδοχείου στο κτίριο επί της 

Πλατείας Μητροπόλεως, αρ. 5 και της οδού Πα-

λαιολόγου Μπενιζέλου, αρ. 11, στο Ο.Τ. 71 στην 

περιοχή Πλάκας του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Αθηναίων Νομού Αττικής.

2 Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης στη θέση «Πλατάνη» Δημοτικής Ενότη-

τας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου.

3 Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης στη θέση «Κούλουβα» Δημοτικής Ενό-

τητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 101/5355/19-2-2020 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 95/Δ΄/4-3-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/115882/5160 (1)

Έγκριση χρήσης ξενοδοχείου στο κτίριο επί της 

Πλατείας Μητροπόλεως , αρ. 5 και της οδού Πα-

λαιολόγου Μπενιζέλου, αρ. 11, στο Ο.Τ. 71 στην 

περιοχή Πλάκας του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Αθηναίων Νομού Αττικής.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 6 (παρ. 3.α και 3.γ) 

του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄79), 

όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 (παρ. 15.α και 15.β) του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του άρθρων 35 και 36 του ν. 4030/2011 

«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-

σκευών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 249), όπως συμπληρώ-

θηκαν αντίστοιχα με τις παρ. 15 και 16 του άρθρου 49 του 

ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της αυθαίρετης δόμησης - 

Περιβαλλοντικό ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 174).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄98).

5. Τις διατάξεις του από 21-9-1979 π.δ. «Περί χαρα-

κτηρισμού ως παραδοσιακού τμήματος της πόλεως των 

Αθηνών (Ιστορικό Κέντρο) (Δ΄ 567)».
6. Τις διατάξεις του από 5-10-1993 π.δ. «Καθορισμός 

ειδικών χρήσεων γης στην περιοχή της Πλάκας του ρυ-
μοτομικού σχεδίου Αθηνών» (Δ΄1329).

7. Τις διατάξεις του από 2-7-1994 π.δ. «Καθορισμός ει-
δικών χρήσεων γης και όρων και περιορισμών δόμησης 
στην περιοχή του Εμπορικού Τριγώνου του ρυμοτομικού 
σχεδίου Αθηνών» (Δ΄ 704).

8. Την ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-7-2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οικονόμου» 
(Β΄3107).

9. Τις 73/συν. 10η/14-10-2019 και 77/συν. 11η/
2-12-2019 γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Συμβουλί-
ου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΚΕ.
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Α. Στο νομίμως υφιστάμενο κτίριο που βρίσκεται στην 
περιοχή Πλάκας του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 173

1811

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.21 20:02:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1812 Τεύχος Δ’ 173/16.04.2020

του Δήμου Αθηναίων και συγκεκριμένα στο Ο.Τ. 71 που 
βρίσκεται επί της Πλατείας Μητροπόλεως, αρ. 5 και της 
οδού Παλαιολόγου Μπενιζέλου, αρ. 11 και έχει χαρακτη-
ριστεί ως διατηρητέο με το από 24-10-1980 π.δ. (Δ΄617), 
επιτρέπεται, πέραν των χρήσεων που καθορίζονται με τις 
διατάξεις του από 5-10-1993 π.δ. (Δ΄1329) και η χρήση 
ξενοδοχείου.

Β. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
εγκρίσεις από άλλους φορείς.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

        Αριθμ. 8685 (2)

Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης στη θέση «Πλατάνη» Δημοτικής Ενότη-
τας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/ 
2014 (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

11-5-2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/16 (Α΄ 21).

7. Την 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής" (Β΄ 2131).

8. Την 80107/14-12-2017 απόφαση του Συντονιστή 

ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 

(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλα-

ου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή 

της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλ-

λοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-

κλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄182).

12. Την 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-

διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της αριθμ. 

158576/1579/4-7-2017 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 2373).

14. Τα Γ1120/9-1-2015 και Γ8789/6-2-2017 έγγραφα του 

Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστο-

λή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

15. Την 4390/20-11-1985 απόφαση κήρυξης αναδασω-

τέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 1 στρέμματος 

στη θέση «Πλατάνη» Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου 

(τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέσβου (Δ΄ 284).

16. Την από 1-11-2018 εισηγητική έκθεση των Δ. Βεϊλή 

και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 

Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία 

διαβιβάστηκε με το 5732/7-2-2020, σύμφωνα με την 

οποία η καείσα έκταση δεν δύναται να προσδιοριστεί 

επί εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 4390/20-11-1985 (Δ΄ 284) απόφα-

σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, για 

έκταση εμβαδού 1 στρέμματος στη θέση «Πλατάνη» Δη-

μοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου, όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα, υπογεγραμμένο από τον τότε 

Νομάρχη Λέσβου για τους λόγους που αναφέρονται στο 

(16) σχετ., δηλαδή τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της 

επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1813Τεύχος Δ’ 173/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1814 Τεύχος Δ’ 173/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 25 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 868 (3)

   Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης στη θέση «Κούλουβα» Δημοτικής Ενό-

τητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής 

Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» (Α΄ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4,

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

11-5-2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/16 (Α΄ 21).

7. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής" (Β΄ 2131).
8. Την 80107/14-12-2017 απόφαση του Συντονιστή 

ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 
(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλα-
ου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-
χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή της 
Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 
του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-
ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 
Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄182).

12. Την 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-
διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της αριθμ. 
158576/1579/4-7-2017 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 2373).

14. Τα Γ1120/9-1-2015 και Γ8789/6-2-2017 έγγραφα 
του Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την 
αποστολή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

15. Την 887/16-3-1988 απόφαση κήρυξης αναδασω-
τέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 1,050 στρεμ-
μάτων στη θέση «Κούλουβα» Δημοτικής Ενότητας Πο-
λιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέσβου (Δ΄ 270).

16. Την από 1-11-2018 εισηγητική έκθεση των Δ. Βεϊλή 
και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 
Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία 
διαβιβάστηκε με το 5735/7-2-2020, σύμφωνα με την 
οποία η καείσα έκταση δεν δύναται να προσδιοριστεί 
επί εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 887/16-3-1988 (Δ΄ 270) απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, για έκτα-
ση εμβαδού 1,050 στρεμμάτων στη θέση «Κούλουβα» 
Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου, όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα, υπογεγραμμένο από τον τότε 
Νομάρχη Λέσβου για τους λόγους που αναφέρονται στο 
(16) σχετ., δηλαδή τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της 
επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1815Τεύχος Δ’ 173/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1816 Τεύχος Δ’ 173/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 25 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην 101/5355/19-2-2020 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδος που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 95/Δ΄/4-3-2020 και 
αφορά κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 86.294,26τ.μ. στην θέση 
«Μάζαρι» περιοχής Ελικώνα του Δήμου Λεβαδέων 
Ν. Βοιωτίας, διορθώνεται στην παρ. 8 η λέξη: από το 
εσφαλμένο: «.. .πυρκαγιά ...»,  στο ορθό: «... εκχέρσωση ...».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1818 Τεύχος Δ’ 173/16.04.2020

*04001731604200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


